

Procedura aperta n. 62/2023

Quesito del 28/07/2023

Quesito 1

L' allegato 7 (dettaglio costo della manodopera) è da compilare per ogni lotto a cui partecipi o uno unico.

Risposta 1

L'allegato 7 (dettaglio costo della manodopera) è da compilare per ogni lotto a cui si partecipa.

Quesito 2

A seguito di presa visione della risposta al quesito del 26/7 u.s. non mi è chiaro come sia possibile produrre un elenco di date ed importi dei servizi analoghi svolti. Dico ciò in quanto noi effettuiamo servizi giornalieri in quantità di migliaia di Revisioni all'anno e centinaia di servizi Metano all'anno, per cui non vedo come possa elencare tutto ciò nel riquadro 1b del quadro C.

Noi, avendo svolto i servizi analoghi per due diverse Procedure Aperte già per il Vs Ente, possiamo descrivere queste, ma quando si richiede di indicare importi e date specifiche non comprendo come si possa produrre un elenco che risulterebbe infinito.

Se espongo un dato annuo, è ugualmente sufficiente?

Risposta: 2

L'indicazione dei servizi/forniture simili/analoghe ai lotti per cui si partecipa alla gara, svolti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione della stessa, come precisato nella risposta al quesito del 26/7, può essere fornita con l'indicazione di un importo complessivo annuale o raggiunto nell'arco del quinquennio richiesto, scegliendo tra tutti quelli effettuati, fermo restando la comprova attraverso idonea documentazione di quanto dichiarato.

Si suggerisce di elencare soltanto i servizi/forniture simili/analoghe per un valore complessivo almeno pari a quello previsto per il/i lotto/i per cui si partecipa alla gara, indicando preferibilmente destinatari pubblici (come questo Ente) o corporate (aziende/società) per i quali è decisamente più agevole fornire la documentazione comprovante in fase di aggiudicazione.

Nell'ambito della compilazione del riquadro 1b del quadro C del DGUE, nel caso in cui i dati siano cospicui, è possibile indicare un rimando ad un elenco fornito come allegato.